

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XVI. Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA121-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-ADU-FBF3DD62	2026-1-ES01-KA121-ADU-000406349	UNIVERSIDAD DE CORDOBA	CORDOBA	Andalucía	0906
2	KA121-ADU-F49AA2A1	2026-1-ES01-KA121-ADU-000406605	CEPA MONTES NORTE	PIEDRABUENA	Castilla-La Mancha	0903
3	KA121-ADU-05DAB417	2026-1-ES01-KA121-ADU-000406886	CENTRO DE EDUCACIÓN PERMANENTE LA PALMA	MALAGA	Andalucía	0905
4	KA121-ADU-EE9AEDB5	2026-1-ES01-KA121-ADU-000407423	CENTRE PÚBLIC DE FORMACIÓ DE PERSONES ADULTES VICENT VENTURA	València	Comunidad Valenciana	0903 0906
5	KA121-ADU-8DC044ED	2026-1-ES01-KA121-ADU-000407453	Escola Oficial d'Idiomes de Palma de Mallorca	Palma de Mallorca	Illes Balears	0903 0906
6	KA121-ADU-DC144647	2026-1-ES01-KA121-ADU-000407502	ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS RIO VERO	BARBASTRO	Aragón	0903 0906
7	KA121-ADU-EFCFC248	2026-1-ES01-KA121-ADU-000410003	CEPA LAS PALMAS	LAS PALMAS DE GRAN CANARIA	Canarias	0903 0907
8	KA121-ADU-E24A9A24	2026-1-ES01-KA121-ADU-000411094	CFA Els Tarongers	Mataró	Cataluña	0906
9	KA121-ADU-D3DDFFD8	2026-1-ES01-KA121-ADU-000412309	Centro de Profesorado Cuevas- Olula	Cuevas del Almanzora	Andalucía	0905
10	KA121-ADU-BCB418B8	2026-1-ES01-KA121-ADU-000412388	REGION DE MURCIA	Murcia	Región de Murcia	0906
11	KA121-ADU-17288EF4	2026-1-ES01-KA121-ADU-000412927	EUTEKA	Granada	Andalucía	0906
12	KA121-ADU-0B87AB04	2026-1-ES01-KA121-ADU-000415338	ASOC INLAZA PARA LA INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA EN ARAGON	aragón	Aragón	0906
13	KA121-ADU-E505A892	2026-1-ES01-KA121-ADU-000415732	EPA Paulo Freire	Vitoria-Gasteiz	País Vasco	0903 0905 0907
14	KA121-ADU-A0B44845	2026-1-ES01-KA121-ADU-000415963	Escuela Oficial de Idiomas de Quart de Poblet	Quart de Poblet	Comunidad Valenciana	0906
15	KA121-ADU-135C19D2	2026-1-ES01-KA121-ADU-000416264	CENTRO PÚBLICO DE FORMACIÓN DE PERSONAS ADULTAS LA LLOTJA	ELCHE	Comunidad Valenciana	0906
16	KA121-ADU-3E856B25	2026-1-ES01-KA121-ADU-000416695	CEPer Poligono Sur	Sevilla	Andalucía	0905
17	KA121-ADU-7A733BF4	2026-1-ES01-KA121-ADU-000416918	Centro del Profesorado de Lora del Río	Lora del Río	Andalucía	0907 1000
18	KA121-ADU-F1198B68	2026-1-ES01-KA121-ADU-000417180	Escuela Oficial de Idiomas de León	LEÓN	Castilla y León	1000
19	KA121-ADU-8D2E8B88	2026-1-ES01-KA121-ADU-000417271	Escuela Oficial de Idiomas de Burgos	Burgos	Castilla y León	0903 0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XVI. Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA121-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
20	KA121-ADU-5A74B53F	2026-1-ES01-KA121-ADU-000417675	CENTRO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS SANTA CRUZ DE TENERIFE	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0907
21	KA121-ADU-370FB57B	2026-1-ES01-KA121-ADU-000418211	IES COLUMELA	CADIZ	Andalucía	0907
22	KA121-ADU-034F8A43	2026-1-ES01-KA121-ADU-000418379	IES San Juan de Dios	Medina Sidonia (Cádiz)	Andalucía	0907
23	KA121-ADU-FF283FDF	2026-1-ES01-KA121-ADU-000418436	CENTRO DE EDUCACION DE PERSONAS ADULTAS DE AVILES	AVILES	Principado de Asturias	0904
24	KA121-ADU-5B84FC7B	2026-1-ES01-KA121-ADU-000419004	UNIVERSIDAD DE MALAGA	MALAGA	Andalucía	0906
25	KA121-ADU-8277A14E	2026-1-ES01-KA121-ADU-000419716	Centre Formació Adults Catalònia	L'HOSPITALET DE LLOBREGAT	Cataluña	0906
26	KA121-ADU-4FB8626F	2026-1-ES01-KA121-ADU-000420590	Escuela Oficial de Idiomas Santa Lucía	Vecindario, Santa Lucía	Canarias	0907
27	KA121-ADU-E2484E33	2026-1-ES01-KA121-ADU-000430374	CEPA LA BALANGUERA	Palma	Illes Balears	0908
28	KA121-ADU-6B486E28	2026-1-ES01-KA121-ADU-000431218	CONSEJERIA DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTES - COMUNIDAD AUTONOMA DE CASTILLA LA MANCHA	Toledo	Castilla-La Mancha	0906
* 29	KA121-ADU-1B865822	2026-1-ES01-KA121-ADU-000434582	Centro del Profesorado de Almería	Almería	Andalucía	1000
30	KA121-ADU-E1C73368	2026-1-ES01-KA121-ADU-000435126	Centro Público de Formación de Personas Adultas Victoria Kent	CASTELLÓN	Comunidad Valenciana	0906
31	KA121-ADU-458EBCD1	2026-1-ES01-KA121-ADU-000436700	CEPER LA MEZQUITILLA	MORÓN DE LA FRONTERA	Andalucía	0907
32	KA121-ADU-E6BD8BE2	2026-1-ES01-KA121-ADU-000439519	ESCOLA OFICIAL D'IDIOMES GANDIA	GANDIA	Comunidad Valenciana	0906
33	KA121-ADU-56BF0AC3	2026-1-ES01-KA121-ADU-000443910	CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
34	KA121-ADU-33861C54	2026-1-ES01-KA121-ADU-000443956	EOI Tàrraga	Tàrraga	Cataluña	0906
35	KA121-ADU-E3183129	2026-1-ES01-KA121-ADU-000444264	Instituto Valenciano de Servicios Sociales (IVASS)	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
36	KA121-ADU-D5A6E431	2026-1-ES01-KA121-ADU-000446410	EOI Huelva	Huelva	Andalucía	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XVI. Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA121-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
37	KA121-ADU-A88CC716	2026-1-ES01-KA121-ADU-000446425	Escuela Oficial de Idiomas de Maspalomas	San Bartolomé de Tirajana	Canarias	0905 0907
38	KA121-ADU-C954572C	2026-1-ES01-KA121-ADU-000446734	Escuela Oficial de Idiomas de Torrelavega	Torrelavega	Cantabria	0906
39	KA121-ADU-6894CDBD	2026-1-ES01-KA121-ADU-000447668	Escuela Oficial de Idiomas Lebrija-Maestro Alberto Serrano	Lebrija	Andalucía	0907
40	KA121-ADU-4A1C575A	2026-1-ES01-KA121-ADU-000448084	Escola Oficial d'Idiomes de Reus	Reus	Cataluña	0903 0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.